COOPERN - COOPERATIVA DE TRABALHO E DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM DO RIO
GRANDE DO NORTE

CNPJ: 11.601.777/0001-28 - NIRE: 24400005387

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL

O presidente da COOPERN - COOPERATIVA DE TRABALHO E DE SERVIÇOS DE
ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legal-estatutárias,
convoca os cooperados, que nesta data totalizam 1.272 (um mil, duzentos e setenta e
dois), para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária Semipresencial, com realização na
sala virtual aberta por intermédio da plataforma ZOOM, disponibilizada no link
https://us06web.zoom.us/meeting/register/5JUypI8OSCOeq625ef4BgA, e
presencialmente no Auditório da CDL, localizado na Rua Ceará Mirim, 322, Tirol, Natal/RN,
CEP: 59.020-240, para melhor acomodação dos seus cooperados, no dia 28 de março de
2025, em primeira convocação às 12h, com a presença de 2/3 (dois terços) dos
cooperados; não havendo quórum legal, em segunda convocação às 13h, com a presença
de metade mais 1 (um) dos cooperados; e persistindo a falta de quórum legal, em terceira
e última convocação às 14h, com a presença mínima de 50 (cinquenta) cooperados, a fim
de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: I - Prestação de contas do exercício de
2024, compreendendo: a) Relatório de Gestão; b) Balanço Patrimonial; c) Demonstração
de sobras ou perdas; d) Parecer do Conselho Fiscal; II - Destinação das sobras apuradas ou
rateio das perdas do exercício de 2024; III - Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV - Adoção ou não de diferentes faixas de retirada dos cooperados; V - Apreciação dos
pedidos de desligamento de cooperados e a restituição do capital social;  VI - devolução de
plantão para a cooperativa após início de escala; e VII - Outros assuntos não deliberativos de
interesse dos cooperados.

Natal/RN, 17 de março de 2025.

Marcelo Bessa de Freitas
Presidente

https://us06web.zoom.us/meeting/register/5JUypI8OSCOeq625ef4BgA

Notas:

1. Para ter acesso à sala virtual disponibilizada por intermédio da ferramenta ZOOM,
os cooperados optantes pela participação digital precisarão entrar no link:
https://coopern.com.br/event/convocacao-para-assembleia-da-coopern/ .

2. Os cooperados optantes pela participação digital terão registro de presença e
votação por meio da ferramenta ZOOM ao entrar no link de acesso para assistir à
Assembleia.

3. Para os cooperados que optarem pela participação presencial, os processos de
registro de presença e votação permanecem inalterados.

4. Os documentos e informações a serem disponibilizados previamente serão
enviados via e-mail antes da realização da Assembleia.

5. Em caso de dúvidas ou informações complementares, entrar em contato com a
Recepção da Cooperativa, pelo número 84 3201-1481 e e-mail
coopern@coopern.com.br.

https://coopern.com.br/event/convocacao-para-assembleia-da-coopern/